Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

Аксайского района

Лицей № 1

г. Аксай

ПРИКАЗ

28.02.2023г                                                                                                   № 30/1- О

«О проведении Всероссийских

проверочных работ в 2023 году»

   В соответствии с приказом Рособрнадзора от 01.02.2023 г. №02-36 «О

проведении ВПР в 2023 году», приказом Минобразования РО от 11.01.2023

№11  «Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ

в образовательных организациях Ростовской области весной 2023 года,

приказом УОААР от 16.02.2023 №147 « О проведении ВПР в Аксайском районе

в 2023г.», с целью организованного проведения  Всероссийских проверочных

работ  в МБОУ Лицей № 1 в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  всероссийские проверочные работы в 4-8-х классах согласно

Графику проведения ВПР в период с 15 марта по 20 мая 2023 года. (Приказ МО

и ПО РО от 11.01.2023 г № 11).

2. Редько С.С., зам. директора по УВР, назначить ответственной  за

организацию и проведение Всероссийских проверочных работ в 4-8-х классах

классах в марте-мае  2023 года.

3. Колыбельникову В.В., зам. директора по УВР, назначить ответственной за

техническое сопровождение Всероссийских проверочных работ в 4-8-х классах.

4. Колыбельниковой В.В., ответственной за техническое сопровождение:

-скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и

список кодов участников;

-скачать в личном кабинете системы ВПР комплекты для проведения ВПР;

-распечатать комплекты ВПР

-организовать видеонаблюдение в режиме офлайн при проведении и проверке

работ участников ВПР

- обеспечить своевременное внесение данных и результатов хода проведения

ВПР в личных кабинетах ФИС ОКО согласно графику.

5. Редько С.С, ответственной за организацию и проведение проверочных

работ,:

-  определить даты проведения ВПР в 4-8-х классах;

-  определить организаторов в аудиториях;

- создать  экспертные комиссии по проверке работ участников ВПР.

6. Незлученко С.Ю., Кривинец Н.Н., Шаталовой Г.Н., Курбатовой С.В.,

классным  руководителям  5 классов, Болотовой Н.В., Зубцовой А.Н., классным

руководителям 6-х классов,Федоровой О.Н., Бондаревой И.А., классным

руководителям 7-х классов Заровой М.К., Елтышевой О.А классным

руководителям 8-х классов:

- сформировать списки обучающихся классов;

-подготовить аудитории;

-провести разъяснительную работу с родителями обучающихся.

7. Утвердить график проведения ВПР. Приложение 1.

8. Утвердить состав экспертной комиссии по проверке работ. Приложение № 2.

9. Утвердить список организаторов в аудитории Приложение № 3.

10. Учителям русского языка, математики, истории, биологии, географии,

обществознания, физики, английского языка провести работу по подготовке

обучающихся к проверочным работам.

11. Контроль   исполнения приказа оставляю за собой.

                                Директор                                               З.В. Панова